
 

 

 

 

 

Tukuma novada pašvaldība ir uzsākusi projekta “Meliorācijas sistēmas izbūve 

Laivu ielas uzplūstošo ūdeņu novadīšanai uz jūru, Ragaciemā, Lapmežciema 

pagastā, Tukuma novadā” īstenošanu. 
 

Tukuma novada pašvaldība 2025. gada 6. februārī ir saņēmusi Lauku atbalsta 

dienesta lēmumu par Tukuma novada pašvaldības 2025. gada 16. janvārī vietējā rīcības 

grupā BDR “Partnerība Laukiem un Jūrai” iesniegto projekta iesnieguma Nr.25-08-

UL02-U31421.102-000005 ”Meliorācijas sistēmas izbūve Laivu ielas uzplūstošo 

ūdeņu novadīšanai uz jūru, Ragaciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā” 

apstiprināšanu.  

Projekta mērķis ir meliorācijas sistēmas izbūve ~ 228 m garā posmā gar Laivu ielu, 

ūdeņu novadīšanai pašteces ceļā uz jūru, lai novērstu ūdens radītā mitruma negatīvo 

ietekmi uz ceļa infrastruktūru, tādejādi veicinot vides resursu optimālu izmatošanu un 

mazinātu klimata pārmaiņu radītās sekas. 

Projekta ietvaros paredzēts izbūvēt drenu kolektoru aptuveni 228 m garumā no 

jūras pa Skroderu gatvi 150 m garā posmā, tālāk šķērsjot Ikvildu gatvi un pa Ikvildu 

gatves malu līdz Laivas ielas esošās caurtekas iztecei 78 m garā posmā ar minimālo 

kritumu i=0.3%, lai uztvertu Laivas ielas grāvju ūdeņus un lai netraucētu pastāvošo 

komunikāciju šķērsošanu. Meliorācijas sistēmas pilnvērtīga izbūve veicinās augsnes 

optimālu mitruma līmeņa regulāciju, kas mazinās plūdu apdraudējumu. Izbūves 

rezultātā lietus ūdeņiem būs noteces uz jūru un tie neuzkrāsies privāto māju īpašumos 

un neappludinās tos, kā arī veicinās vides resursu optimālu izmatošanu un mazinās 

klimata pārmaiņu radītās sekas. 

Projekts atbilst Tukuma novada Attīstības programmas 2022.–2028. gadam Rīcības 

un investīciju plāna Rīcības virziena RV8 “Vides infrastruktūra” uzdevumam U.8.3/4 

“Meliorācijas sistēmas izbūve Laivu ielas uzplūstošo ūdeņu novadīšanai uz jūru, 

Ragaciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā”. 

Kopējās projekta izmaksas plānotas 21 815,00 EUR, no tām attiecināmās 

izmaksas 20 000,00 EUR, no kuriem ELFLA finansējums ir 18 000,00 EUR un 

pašvaldības budžeta līdzfinansējums – 3 815,00 EUR. 


